MUNICIPIO DE PAULICEIA

** ESTADO DE SAO PAULO ***
CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.° 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 — PAULICEIA-SP
Fone: (018) 3876-1240

gabinete@pauliceia.sp.gov.br www.pauliceia.sp.gov.br

LEI N° 156/24 - DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da

outras providéncias.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia,
Comarca de Panorama, Estado Sdo Paulo, no uso das

atribuicdes que Ihe sdo conferidas por Lei, etc....

FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOU
E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal

n°250/21 de 24 de setembro de 2021, referente ao Plano Plurianual - PPA para o
exercicio de 2024, consoante criacdo e alteracgdes constantes na presente lei.

Artigo 2°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal n°
100/23, de 29 de setembro de 2023, referente a LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS -
LDO para o exercicio de 2024, no que concerne a meta fiscal.

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal
n°® 112/23 de 18 de dezembro de 2023, referente a LEI ORCAMENTARIA ANUAL - LOA.

Artigo 4°- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importéncia de
R$1.300.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

020802 ENSINO FUNDAMENTAL

152 12.361.0110.2091.0000 GESTAO EDUCACIONAL 800.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

153 12.361.0110.2091.0000 GESTAO EDUCACIONAL 90.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

020803 EDUCAGAO INFANTIL

181 12.365.0110.2096.0000 GESTAO EDUCACIONAL 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

191 12.365.0110.2097.0000 GESTAO EDUCACIONAL 300.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO

213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid
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12.365.0110.2097.0000 GESTAO EDUCACIONAL

3.1.90.13.00
01
213 000

OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO
EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

60.000,00
F.R.: 00100

Artigo 5°- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de: Anulagdo:

02 08 04 FUNDEB
08 04 FUNDEB
202 12.361.0110.2099.0000
3.1.90.11.00
02
261 000
204 12.361.0110.2099.0000

205

206

207

208

209

210

212

3.1.90.13.00
02
261 000

12.361.0110.2099.0000
3.1.90.94.00

02

261 000

12.361.0110.2100.0000
3.3.90.30.00

02

262 000

12.361.0110.2100.0000
3.3.90.36.00

02

262 000

12.361.0110.2100.0000
3.3.90.39.00

02

262 000

12.361.0110.2100.0000
4.4.90.51.00

02

262 000

12.361.0110.2100.0000
4.4.90.52.00

02

262 000

12.365.0110.2101.0000
3.1.90.13.00

02

271 000

GESTAO EDUCACIONAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

GESTAO EDUCACIONAL

OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

GESTAO EDUCACIONAL

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

GESTAO EDUCACIONAL

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

GESTAO EDUCACIONAL

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

GESTAO EDUCACIONAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

GESTAO EDUCACIONAL

OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-120.000,00
Grupo: 0

-300.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-125.000,00
Grupo: 0

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281
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04 FUNDEB
12.365.0110.2101.0000
3.1.90.94.00
02
271 000

12.365.0110.2102.0000
3.3.90.36.00

02

273 000

12.365.0110.2102.0000
3.3.90.39.00

02

273 000

12.365.0110.2102.0000
4.4.90.52.00

02

273 000

12.365.0110.2103.0000
3.1.90.13.00

02

272 000

12.365.0110.2103.0000
3.1.90.94.00

02

272 000

12.365.0110.2104.0000
3.3.90.30.00

02

274 000

12.365.0110.2104.0000
3.3.90.36.00

02

274 000

12.365.0110.2104.0000
3.3.90.39.00

02

274 000

GESTAO EDUCACIONAL

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

GESTAO EDUCACIONAL

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

GESTAO EDUCACIONAL

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-60.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281
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02 08 04 FUNDEB

224 12.365.0110.2104.0000 GESTAO EDUCACIONAL -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 0281
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
274 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

225 12.366.0110.2105.0000 GESTAO EDUCACIONAL -60.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0281
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

226 12.366.0110.2105.0000 GESTAO EDUCACIONAL -10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0281
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

227 12.366.0110.2105.0000 GESTAO EDUCACIONAL -5.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0 0281
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

90 00 00 RESERVA DE CONTINGENCIA

306 99.999.0999.0999.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA -520.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 6°- Revogadas as disposig¢des em contrario,

data de sua publicacéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Pauliceia, 13 de novembro de 2024.

ANTONIO SIMONATO
PREFEITO MUNICIPAL

esta leil entra em vigor na

Registrada em livro préprio e publicada no Diario Oficial do Municipal.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUE
Diretora Administrativa




